
GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental h19 003 

DECRETO DEPARTAMENTAL N2 003/2024 

Oscar Gerardo Montes Barzón 
GOBERNADOR 

DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 

CONSIDERANDO: 

2024 

Que, conforme establece el Artículo 279 de la Constitución Política del Estado, el Órgano 
Ejecutivo Departamental, está dirigido por la Gobernadora o el Gobernador, en condición de 
Máxima Autoridad Ejecutiva. 

Que, en el Parágrafo IV del Artículo 340 de la Constitución Política del Estado, establece que el 
órgano ejecutivo nacional establecerá las normas destinadas a elaboración y presentación de 
los proyectos de presupuesto de todo el sector público incluidas las autonomías. 

Que, la Ley N° 1546 "Ley del Presupuesto General del Estado - PGE para el Sector Público para 
la Gestión Fiscal 2024" aprueba el presupuesto General del Estado - PEG del sector público 
para la Gestión Fiscal 2024 y otras disposiciones específicas para la administración de las 
finanzas públicas. 

Que, la Norma Básica del Sistema de Presupuestos (NB-SP) aprobada por Resolución Suprema 
Nº 225558 del 1 de diciembre de 2005, se define como un conjunto ordenado y coherente de 
principios, disposiciones normativas, procesos e instrumentos técnicos, que tiene por objeto 
la formulación, aprobación, ejecución, seguimiento y evaluación, de los presupuestos públicos, 
según los programas y proyectos definidos en el marco del Plan General de Desarrollo 
Económico y Social de la República. 

Que, la Norma Básica del Sistema de Presupuestos (NB-SP) aprobada por Resolución Suprema 
Nº 225558 del 1 de diciembre de 2005, establece como uno de los principios que sustentan el 
Sistema de Presupuesto al Principio de Flexibilidad, mismo principio que define que el 
presupuesto puede ser objeto de ajustes o modificaciones, debiéndose sujetar los mismos a 
las disposiciones legales y técnicas establecidas o que sea establecidas para este efecto. 

Que, la Ley N° 2042, de fecha 21 de diciembre de 1999 (Ley de Administración 
Presupuestaria), establece las normas generales a las que debe regirse el proceso de 
administración presupuestaria de cada ejercicio fiscal, disponiendo además que las 
asignaciones presupuestarias de gastos aprobados por la Ley de Presupuesto de cada ario, 
constituyen límites máximos de gasto y su ejecución se sujeta a los procedimientos legales 
que en cada partida sean aplicables. 

Que, el Artículo 114, parágrafo II de la Ley Nº 031, de fecha 19 de julio de 2010 (Ley Marco de 
Autonomías y Descentralización "Andrés Ibáñez"), establece que el proceso presupuestario en 
las entidades territoriales autónomas está sujeto a las disposiciones legales, las directrices y el 
clasificador presupuestario, emitidos por el nivel central del Estado, los mismos que incluirán 
categorías de género para asegurar la eliminación de las brechas y desigualdades, cuando 
corresponda. 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N2 003/2024 

Que, el Decreto Supremo N0 3607 de fecha 27 de junio de 2018 y su Anexo referente al 
Reglamento de Modificaciones Presupuestarias, establece los procedimientos y responsables 
para elaborar, presentar, aprobar y registrar las modificaciones al Presupuesto General del 
Estado. 

Que, el Decreto Supremo N0 3607 de fecha 27 de junio de 2018 y su Anexo (Reglamento de 
Modificaciones Presupuestarias), establece en su Artículo 4 que la máxima instancia 
resolutiva podrá delegar a la instancia ejecutiva, a través de norma expresa la aprobación de 
todas las modificaciones presupuestarias o parte de ellas. 

Que, el Estatuto Autonómico Departamental de Tarja artículo 36, define las competencias 
exclusivas del Gobierno Autónomo Departamental y en el numeral 26 del mencionado 
Artículo, establece como una de aquellas competencias la de: Elaborar, aprobar, y ejecutar su 
Programa de Operaciones y su Presupuesto. 

Que, la Ley Departamental N° 454, modificatoria a Ley Departamental N 0 139 "Ley de 
Administración del Presupuesto Departamental del Gobierno Autónomo Departamental de 
Tarja", cuyo objeto es establecer las normas que regulen la formulación, aprobación, 
modificación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto del Gobierno Autónomo 
Departamental de Tarja, en el marco del Plan de Desarrollo Económico y Social, Plan 
Territorial de Desarrollo Integral 'Para Vivir Bien" y los Planes Operativos anuales, de acuerdo 
a normativa vigente. 

Que, el Informe Técnico GADT/SDEyF/DF/UP/ITM/dsbm/N° 008/2024, de 8 de febrero de 
2024, emitido por la Lic. Danza Soledad Brozovich Martínez, Jefa de la Unidad de 
Presupuestos a.i. dependiente de la Secretaría Departamental de Economía y Finanzas del 
Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, señala "El objetivo de realizar las 
modificaciones presupuestarias, es generar crédito disponible en las partidas presupuestarias 
solicitadas, suficiente para poder cumplir con los objetivos del POA. En lo que respecta a la 
calidad de/gasto se refiere a un Traspaso Intrainstitucional de actividades de funcionamiento y 
programas. La meta es realizar los trámites pertinentes, para la aprobación de la modificación 
presupuestaría detallada en los anexos adjuntos y su posterior registro en el SIGEP". 

Que, el Informe Legal N° MSR 003/2024 de fecha 8 de febrero de 2024, emitido por la Abg. 
Mariel Subelza Rossel, Asesora Legal de la Secretaria Departamental de Economía y Finanzas 
del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, concluye que "De acuerdo a Ley 
Departamental N2 476 se aprueba la modificación presupuestaria interinstitucional de recursos 
desembolsados por la Unión Europea a favor del SEDEGÍA, que autoriza al Ejecutivo 
Departamental el registro, inscripción y todos los trámites administrativos que exige la 
normativa nacional, por lo que corresponde la continuidad del trámite de modificación 
presupuestaria ante el Ministerio de Economía y Finanzas. En el marco de las funciones de la 
Secretaría Departamental de Economía y Finanzas se realizan las acciones administrativas y 
financieras que modifican el presupuesto, que por su carácter dinámico puede ser objeto de 
ajustes o modificaciones, en respuesta a los cambios que se produzcan en el desarrollo de la 
gestión fiscal, necesidad reflejada en el Informe Técnico puntualizado; en este entendido la 
Modificación Presupuestaria Intrainstitucional, permite generar crédito disponible en las 
partidas presupuestarias solicitadas, y realizar los ajustes presupuestarios correspondientes 
para poder cumplir con los objetivos del POA, asimismo no afecta el techo presupuestario del 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental Nº 003/2024 

Gobierno Autónomo Departamental de Tarifa gestión 2024; de acuerdo a normativa citada 
corresponde su registro en el Sistema de Gestión Pública SIGEP." 

Que, la Secretaría Departamental de Planificación e Inversión y la Secretaría Departamental 
de Economía y Finanzas, en el ejercicio de sus funciones emiten Resolución Bi-Secretarial N2
001/2024, que Autoriza la apertura de modificaciones presupuestarias, para las unidades 
organizacionales dependientes del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, que 
requieran la modificación de Gastos de Funcionamiento, Programas de Inversión y Proyecto 
de Inversión, que demanden aprobación mediante Ley Departamental y/o Decreto 
Departamental. 

Que, conforme al Artículo 410, parágrafo II numeral 4 de la Constitución Política del Estado, 
en concordancia con el Artículo 62 literal q) del Estatuto Autonómico Departamental de 
Tarja, se dispone que le corresponda al Gobernador del Departamento de Tarja, la función de 
dictar Decretos Departamentales y Resoluciones Ejecutivas. 

POR TANTO: 

El señor Gobernador del Departamento de Tarja, en ejercicio de sus atribuciones conferidas 
por la Constitución Política del Estado, el Estatuto Autonómico Departamental de Tadja y 
demás legislación vigente: 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. (OBJETO). - El objeto del presente decreto es APROBAR las Modificaciones 
Presupuestarias Intrainstitucionales para la Entidad 906: Gobierno Autónomo Departamental 
de Tarja, por un monto total de Bs39.669.248,73 (TREINTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO 73/100 
BOLIVIANOS). 

ARTÍCULO 2. (MODIFICACIÓN INSCRIPCIÓN DE RECURSOS DESEMBOLSADOS POR LA 
UNIÓN EUROPEA - SERVICIO DEPARTAMENTAL INTEGRAL DEL AGUA - SEDEG1A ).-
APROBAR, la Modificación Presupuestaria, inscripción de recursos desembolsados por la 
Unión Europea - Servicio Departamental Integral del Agua - SEDEGIA, por un monto de 
Bs540.739,21 (QUINIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 21/100 
BOLIVIANOS) 

RECURSOS 
ENT FTE ORG RUBRO DESCRIPCION IMPORTE 

906 80 371 22221 MONETIZABLE 510.793,21 

GASTOS 

EN T DA UE PROG, PIWY, ACT, 
FIN 

FUN 
FTE ORG E.T O.G DESCRIPCION IMPORTE 

MEJORA DE LA GOBERNANZA PARA DISENO, EJECUCIÓN Y MONITOREO DE POLÍTICAS SOSTENIBLES DE GESTIÓN INTEGRAL 
A PERSONAS E INSTITUCIONES 

906 37 68 100 0 83 550 44 371 999 71610 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 

54CI.793,21 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental Nº 003/2024 

ARTÍCULO 3. (MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL). - APROBAR, la 
Modificación Presupuestaria Intrainstitucional, por un monto de Bs15.893.427,81 (QUINCE 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE 81/100 
BOLIVIANOS). 

ENT. DA U E PHOG- PROV. 

906 1 2 160 0 

906 1 1 2 . 1 160 0 

906 1 2 160 0 _ 

906 1 

906 

906 1 

906 1 
906 1 

906 1 
906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 2 

906 1 3 
906 1 3 

906 

2 1 160 0 

2 

2 

2 160 

160 0 
160 0 

0 

2 160 

2 160 

2 99 _ 

2 160 

0 

0 

0 

0 

160 o 
160 o 

160 o 

906 

160 

160 

160 

160 

160 

0 

0 

0 

1 160 o 

906 1 3 160 0 

. 906 1 3 160 1 0 
906 1 3 160 I 0 

906 1 ! 3 160 0 

906 1 3 160 0 
906 1 3 160 0 
906 1 3 160 0 
906 1 3 160 0
906 1 3 160 0 
906 1 3 160 0 

906 1 3 160 o 

906 1 3 160 

906 1 

906 1 
906 1 

-906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 

906 1 
906 1 

_906 1 

3 

3 

3 
3 

3 

11 

11 

o 

F_ 0 

160 0 

160 I 0 
160 I_ 0 

160 I 0 

1.3ffl  O 

130 0 

11 130 O 

h11 130 O 

11 130 o 

2 160 

2 160 

2 160 
2 160 

2 _160 

o 
o - 
o 

o-

906 1 2 160 o 

906 1 2 160_ 
906 1 2 160—

906 1 I 2 160 
906 1  2 160 
906 1 2 160 

906 1 
906 1 

906 1 
906 1 

2 160 

O 

0 

o
0 

0 

0 

2 160 0 

2 160 0 

2 160 0 

ACT. 
FIN 

FUN 
FFE ORG ET OG. DESCRiPCIÓN DE PARTIDA 

_ 22 
_ _22 

22 

22 

111 
. 111_ 

111 

111 

20 
20 

20 

20 

230 

230 

230 

o 
o 

22300 FLETES Y ALMACENAMIENTO 

25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

25900 SERVICIOS MANUALES 

230 o 31300 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
FORESTALES 

22 111 20 230 32-100 PAPEL 
22 111 20 230 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 
22 111 20 230 34800 HERRAMIENTAS MENORES 
22 111 20 230 0 39100 MATERIAL DE U MPI EZA E HIGIENE 
22 111 20 230 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
22 170 20 230 0 66900 OTROS GASTOS NO PAGADOS 
22 111 20 220 0 21300 AGUA 
22 111 20 220 O 21400 TELEFONÍA 
22 111 20 220 0 21600 INTERNET 

22 111 20 220 O 22500 SEGUROS 
22 111 20 220 O 25500 PUBUCI DAD 
22 m 20 220 o 26990 OTROS 
24 111 20 220 o 22600 TRANSPORTE DE PERSONAL 
24 111 20 220 o 25900 SERVICIOS MANUALES 
24 111 20 220 26990 OTROS 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL 

24 111 20 220 o 31110 
PERMANENTE, EVENTUAL Y CONSULTORES 
INDIVIDUALES DE LINEA DE LAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS 

24 111 20 220 0 31120 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

SIMILARES 
24 111 20 220 O 32100 PAPEL 
24 111 20 220 O 32200 . PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
24 111 20 220 0 39W OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
24 111 20 220 0 39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 
24 111 20 220 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 
27 111 20 220 0 22600 TRANSPORTE DE PERSONAL 

j_ 27 111 20 220 0 23400 OTROS ALQUILERES 
27 111 20 220 0 .7.5.7,10 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 
27 111 20 220 0 26990 OTROS 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL 

27 111 
PERMANENTE, EVENTUAL Y CONSULTORES 20 220 0 31110 
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS 
INSTITUCIONES PÚBU CAS 

27 111 
GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 

20 220 0 31120 
SIMILARES 

27 111 20 220 0 39990 ¡OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 
27 111 20 220 0 43110 EqUi PO DE OFICINA Y MUEBLES 
27 111 , 20 220 0 43120 ZCLUIPO DE COMPUTACIÓN 

__ 27 111 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

 27 111 20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
61 473 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 

61 473 20 220 0 25600 
SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 

FOTOGRÁFICOS 
61 473 20 220 0 26990 OTROS 
61 473 20 220 0 33100 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 

61 473 20 220 O 39600 
ÚTILES EDUCACIONALES, CULTURALES Y DE 
CAPACITACIÓN 

28 111 20 220 o 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 
28 111 20 220 o 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 
28 111 20 220 o 26990 OTROS 
28 111 20 220 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
28 111 20 220 0 32500 PERIÓDICOS Y BOLETINES 

28 111 20 220 o 34110 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO 

28 111 41 117 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO _ _ 
65 111 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 
65 111 20 220 0 21300 AGUA 
65 111 20 220 0 21600 INTERNET 
65 111 20 220 0 23200 AL•2 1JILER DE MI POS Y MMAUINARIAS 

65 111 20 220 0 24110 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INMUEBLES 

65 111 20 220 0 24120 
r MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS MPAUI NARI A Y EQUI POS 

65 . 111 20 220 0 25210 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 
I 65 4 111 1 20 220 0 25400 LAVANDERÍA. UMPIEZA E HIGIENE 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

100.000,n r,

1.066.320,00 

19.799,00

49.850,00 

50.000,00 
50.000 o 

100.000,00 
50.000 00 

50.000 00 

93.796,00 

74.283.72 

151.909,59 
200.000,00 

299.700,00 

40.000 00 

100.000,00  

30.000„00 
80.000,00F 

10.000,00 

6.000,00 

40.000,00 

5.000400  
25.000,05' 

96.000,00 

38.000,00 
25.000.00 

77.000,00 

23.000,00 

180.000,00 
350.000,00 

60.000,00 

75.000,00 

60.000230 

150.000,00 
23.000 Q0 

180.000,00 

45.000,001 

50.000,00 

100.000,00 

110.000 00 

20.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

190300,00 

25.000,00 

86.000,00 

19.191,00 

29.500,00 

25.0000o

3.600,00 
1.608,00 

6.400,00 
5.000,00

5.000,00 

7.500,00 

245.000,00 
5.000,00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental Nº 003/2024 

(NT. DA UE PROG. PROT. Acr. 
FIN 

FUN 
FTE ORG ET 00_ DESCRIPCIÓN DE PARTIDA I DISMINUCIÓN 

_..= 
AUMENTO 

906 

906 
906 

1 

1 
1 

2 

2 
2 

2 

160 

160 
160 

160 

160 
160 

0 

0 
0 

0 

65 111 

65 111 
65 111 

65 111 

20 

20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 
20 

220 

220 
220 1

220 

0 

0 
O 

0 

0 

31120 

32100 
32500 

34110 

34300 
39100 
39700 
43120 

GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 
PAPEL 
PERIÓDICOS Y BOLETINES 

2.400,00 

37-100,01) 
15.520,00 

906 1 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO 

11.140,00 

906 1 2 0 65 
65 
65 
27 
23 
23 
23 
23 

23 

50 
50 
50 

50 

50 
50 
50 

50 

50 
50 
50 
50 
37 

111 220 0 
220 

LLANTAS Y NEUMÁTICOS 4.720,00 

906 1 2 0 
0 
0 
0 
0 _ 
O .1 1 
0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

111 
111 
111 

MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 2.500,00 

906 1 2 160 220 0 UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 1.476,00 

906 1 3 160 220 0 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 25.000,00 

906 1 1 160 111 
111 

220 0 22600 TRANSPORTE DE PERSONAL 12.704130 

906 1 1 160 220 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 70.500,00 

906 íi F 1 160 111 
111_20 

111 

620 
620 
620 

620 

620 
620 
620 

620 

620 
620 
620 
620 
411 

20 

20 

20 
20 
20 

20 1 

20 
20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 

220 0 26990 OTROS 38.000,00 _ 

906 1 I 1 160 220 0 32100 PAPEL 12.000,00 

906 1 1 160 220 0 39600 
ÚTILES EDUCACIONALES, CULTURALES Y DE 
CAPACITACIÓN 

7.110,00 

200.000 00 ' 
906 1 1 160 220 0 26990 

33200 
34300 

34500 

OTROS 
906+1 4 1 160 

160 

220 
220 

0 
0 

CONFECCIONES TEXTILES 2.000,00 
15.600,00 906 1 1 1 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 

906 

906 
906 
906 

906 
- 
_906 
906 
906 

_906 

- 906 

_ 906 
906 

906 

1 

1 
1 
: 

1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 

1 

160 

160 
160 

220 

220 
220 
220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 

0 

0 
0 

PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 
Y PLÁSTICOS 

1.121,00 

34600 PRODUCTOS METÁLICOS 
HERRAMIENTAS MENORES 

1.8016_0
1.400» 34800 

160 0 0 

0 

0 
0 

39300 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1.200,00 

160 0 39600 

39700 
398-00 

ÚTILES EDUCACIONALES, CULTURALES Y DE 
CAPACITACIÓN 

18.000,00 

160 0 
0 

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
-OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

6.900 OD 
1.10000 1 160 

1 
: 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

160 0 0_ 

0 

43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 6.838,00 

160 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 4.600,00 
350 0 0 22600 TRANSPORTE DE PERSONAL 5.000,00 
350_ 
350 

0 I _ 
0 

37 
37 

411 
411 

220 0 25210 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 49.608,00 
220 0 26990 OTROS 15.60040 

350 0 37 411 20 220 0 31110 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL 
PERMANENTE, EVENTUAL Y CONSULTORES 
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS 

85.000,00 

906 1 1 350 Q 37 411 20 220 0 33200 CONFECCIONES TEXTILES 3.500,00 
906 1 1 350 0 37 411 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 7.500,00 
906 1 1 350 

, 
. 

. 
• 

. 

1 

. 

0
0

 
0 

0 
0 

0
1

0
 

0 
0 

0 
0

10 
0 

0 
0 

0 
0 

0
0

0
0

0
 

0 
0 

0 

, 
- 

1 
• 

I. 
. 

, 
 

37 411 20 220 0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

34300 
34800 

39600 

39700 
43110 
43120 
4370010TRA 
25210 

LLANTAS Y NEUMÁTICOS 12.000,00 
3.000,00 906 1 1 350 

350 

37 411 20 220 HERRAMIENTAS MENORES 

906 1 1 37 411 20 220 
ÚTILES EDUCACIONALES, CULTURALES Y DE 

32.000,00 

906 1 1 350 37 411 20 220 
. CAPACITACIÓN 
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 8.500,00 

906 1 1 350 37 411 20 220 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 5.600,00 
14.000,00 906 1 1 350 37 

37 
411 
411 
620 
620 
620 
620 
112 
630 
630 

630 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
41 
41 
41 

I 41 

41 

41 

41 
20 
20 

220 
220 
220 
220 
220 
220 
119 

1 119 
119 

119 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
906 
906 

1 
1 

1 350 MA9,_1..1_ I NARIA Y EQUIPO 5.319,00 
8 1 160 25 'CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 210.602,00 

906 1 8 160 25 
25 

43110 
43120 
43500 
57100 
25210 

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 10.000,00 
906 1 

1 
8 160 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 15.700,00 

906 8 160 25 r QUIPO DE COMUNICACIÓN 3.500,00 

906 1 2 97 21 INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 2.004.05100 

906 1 8 150 62 POR PRODUCTO 200.000,00 
906 1 150 62 0 

0 

1CONSULTORÍAS 
25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

' COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
34110 

I PARA CONSUMO 

164.501,00 _ 

143.864,00 

. 

906 1 8 150 62 

906 1 8 150 62 630 119 0 34300 1LLANTAS Y NEUMÁTICOS 10.000 00 

906 1 8 150 62 

62 
64 

630 119 0 
I PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁUCOS 

34500 i 
Y PLÁSTICOS 

36.635,00 

906 1 8 150 630 
630 

119 
220 
220 
220 
220 

220 
- 

220 

117 

0 
0 

43200 
34600 

MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 43.000,00 
906 1 8 150 PRODUCTOS METÁUCOS 45.000,00 

906 1 8 150 64 630 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 20.000,60 
906 1 
906 1 

8 
8 

8 

430 17 451 20 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 2.500,00 

T30 17 

17 
L_ 

451 

451 

20 

20 

20 

41 

0 

0 

22500 SEGUROS 747.400,00 

906 1 430 24200 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE 
COMUNICACI N 

626.000,00 

906 1 9 230 104 860 25600 
SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 
FOTOGRÁFICOS 

15.000,00 

906 1 9 230 104 860 0 31120 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 

10.000,00 

906 1 9 230 0 100 820 20 220 0 24110 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

12.000,00 

906 1 9 230 0 100 820 20 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 8.500,00 
906 
906 

1 
1 

9 230 0 100 820 20 230 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 6.500,001 
2.300,001 9 260 0 80 1041 20 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

_906 

906 

906 

906 

906-

1 9 260 0 80 1041 41 117 0 

0 

26990 

24120 

32100 

34110 

34300 

OTROS 150.000,00 

1 

1-

1 

1 1 

9 

9 

9 

i  9 1 

950 0 80 1091 41 119 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS. MAQUINARIA Y EQUIPOS 

1.560,00 

11.650,00 

117.680,00 

950 0 80 1091 41 119 

119 

0 

0 

PAPEL 

950 0 80 1091 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO _ 

950 0 80 ,_ 1091 41 1 119 0 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 12.493,60 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Depa rta mental N2 003/2024 

ENT DA UF PROG. PRO ACT. 
FIN 
FUN TE ORO ET DESCRIPCIÓN DE PARTIDA casmiNucoN AUMENTO 

906 1 9 950 0 

906 1 9 950 I 0 

906 1 9 950 O 
906 1 9 950 0 
906 1 9 950 0 

906 1 9 950 0 

906 1 9 950 0 

906 1 9 950 0 

906 1 9 950 O 

906 1 11 130 o 

906 1 11 100 o 

906 1 11 350 o 

906 1 11 350 o 
906 1 2 160 
906 1 2 160 o 

906 1 2 160 o 

906 1 2 160 
906 1 2 160 o 

906 1 2 160 o 

906 1 2 160 
906 1 160 o 
906 1 2 160 o 

906 1 2 160 0 
906 1 2 160 0 
906 1 2 160 0 

906 1 2 99 0 

906 1 160 o 

906 1 160 O 

906 1 2 160 
906 1 2 160 O 
906 1 2 160 O 

906 1 160 
906 1 2 160 
906 1 160 

906 1 2 160 o 

906 1 2 160 O 

906 1 2 160 0 

906 1 2 160 0 

906 1 2 160 0 
9(56 1 160 -0 
906 1 160 O 
906 1 160 0 
906 1 2 160 0 
906 1 2 160 0 
906 1 2 97 0 

906 2 99 o 

906 2 160 o 
906 2 160 o 
906 2 160 o 
906 3 1601
906 1 3 160 
906 1 160 o 
906 1 e 160 o 

906 1 8 150 o 
906 1 8 150 o 

906 1 8 150 0 

906 1 8 150 0 
906 1 8 430 0 
906 1_ 8 430 0 
906 1 . 8 . 430 0 
906 1 1 8 430 0 

80 1091 41 119 0 39100 MATERIAL DE UMPIEZA E HIGIENE 15.000,00 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 

80 I 1091 41 1 119 0 39400 12.720,00 
QUIRÚRGICO 

80 1091 41 119 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA  233.16800 1
80 1091 41 119 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS  3.540.00-
80 _1 091 41 119 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS  44.18100 

90 360 41 119 0 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 5.000,00 

90 360 41 119  0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 4300,00 
GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 

90 360 41 119 0 31120 40.000,00 
SIMILARES 

i 119 31140 ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
PENITENCIARIA Y OTRAS ESPECÍFICAS 95 340 

61 473 

60 560 

34 411 

34 411 
22 111 
22 111 

22 111 

22 111 
22 111 

22 111 

22 111 
22 111 

41 

20 

20 

220 0 34600 PRODUCTOS METÁUCOS 
VEHÍCULOS LIVIANOS PARA FUNCIONES 

230 0 43310 'ADMINISTRATIVAS

20 220 SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 
25600 FOTOGRÁFICOS 

300.000,00 

25.00000,_

70.000,00 

55.000,00 

20 220 0 33100  HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN __ 13.000,00 
20 230 0 22300 FLETES Y ALMACENAMIENTO 
20 230  0 25400 LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 

SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 
20 230 0 25600 

FOTOGRÁFICOS 
20 230 0 25900  SERVICIOS MANUALES 
20 230 O 26990 OTROS 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 20 230 0 31300 
FORESTALES 

20 230 0 32100 PAPEL 
20 230 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 

PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 22 111 20 230 0 34500 
Y PLÁSTICOS 

22 111 20 230 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 
22 111 20 230  0 39100  MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 
22 111 20 230  0  39500  ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA  

OBUGACIONES POR AFECTACIONES AL 22 170 1 20 230 99 67100 

22 

TESORO GENERAL DE LA NACIÓN 

111 1 20 220 

22 

22 111 
22 

22 

22 
22 
22 

22 

100.000— ,00 
60.000,00 

96.320,00 

100.000,00 
469.649,10

50.000,00 

100000,00
toonop,on 
80.000,00 

toozob,00 
100.000,00 
180.000.00 

93.790,00 

24110 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 270.010,00 

111 20 220 0 24120 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
'VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
111 20 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 

SERVICIOS DE 

1 

IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 25600 
FOTOGRÁFICOS 

111 20 220 

111 20 220 0 26300 DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES 
O 32500 PERIÓDICOS Y BOLETINES 111 20 220 

111 20 220I 

22 

22 

22 

22 
22 
22 
22 
22 
22 
2 

111 20 220 

111 20 

111 I 20 220 

111 20 220 
111 20 1 220 
111  20 2-27-) 
111 20 J 220 O 
111  20 220 0 
111 20 220 
112 20 220 

22 170 20 

33300 PRENDAS DE VESTIR 

34110 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO 

34200 'PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 

80.00,00 

500.42,00 
60.040,00 

15.720,31 

34300 'LLANTAS Y NEUMÁTICOS 

34500 PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁUCOS 
Y PLÁSTICOS 

50000,00
100000,00 

40000,00 

1.000.000,00 

50.000,00 

50_000,00 

60000,00 

34600 PRODUCTOS METÁLICOS 
34800 HERRAMIENTAS MENORES
39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 

O 85100 TASAS 
O 96100 PÉRDIDAS EN OPERACIONES CAMBIARIAS 

'OBLIGACIONES POR AFECTACIONES AL 220 0 67100 
TESORO GENERAL DE LA NACIÓN 

28 111 20 

100.000.00 
20.000,00 
80.000,00 

165.000,00 
40.000,00 
40050,00 
23,000,00 

113,00 

220 0 25500 PUBLICIDAD 
28 111 41 117 0 25500 PUBUCI DAD 
65 111 
27 111 

II 

27 111 
27 i 111 

20 
20 
20 
20 

22 0 25500 PUBLICIDAD 
220 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 

360.191,00 
25.000.00 

319.964,00
4.00000 

220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 
220 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 25 620 20 220 0 24110 
I INMUEBLES 

6.000,00 
15.00- 0,a0 

887.502,00 

2.602.051,00 
40.0-00,00

I 220 O 31110 PERMANENTE, EVENTUAL Y CONSULTORES 10.000,00 
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS 

00,00 
1.7_ 451 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 
64 630 20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 15.0 

4308.0000co, (1. 
4 17 451 20 220 0 21300 AGUA 

17 451 20 220 0 23100 ALQUILER DE INMUEBLES 70000,00
17  i 451 20 220 0 23200 ALQUILER  DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS  40000,00 

64 630 41 119 0 43330 'MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
64 630 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL 

64 630 20 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto De artarnental Nº 003/2024 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. 
FIN 
FUN 1TE ORO FI- CIG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 1 8 

8_ 

8 

430 

430 

0 17 451 20 

20 

20 

220 0 

220 0 

220 0 

25600 

25900 1SERVICIOS 

SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 
FOTOGRÁFICOS 

3.000,00 

906 1 1 0 17 451 MANUALES 60.000,00 

906 
,.. 

906 

1 

1 
1 

1 

1 

430 0 17 451 
1 

31300 
PRODUCTOS AGRíCOIAS,PECUARIOS Y 
FORESTALES 26.000,00 

8 430 0 17 451 20 220 0 32200 
33300 

34110 

34200 

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 2.500,00 

TOTÍ 8 

8 

8 

430 0 17 451 20 220 0 PRENDAS DE VESTIR 60.004.00 

906 1 
i 

906 

430 0 17 451 20 220 0 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO 

500.000,00 

430 0 17 451 20 220 0 PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 2z00,00 

906 1 8 430 0 17 451 20 220 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 
y PLÁSTICOS 

35.000,00 

906 1 8 430 0 17 [ 451 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁUCOS 302.400,00 

17.000,00 906 1 8 430 0 I 17 451 20 220 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 
906 1 8 430 0 17 451 20 220 0 39100 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 5.00000 

906 1 8 430 0 17 451 20 220 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 25.000,00 

906 1 8 430 0 17 451 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 126 000 00 

906 1 8 430 0 17 451 20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 5.000,00 

906 1 8 430 0 17 451 20 220 0 43200 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 15.000 00 

906 1 8 430 0 17 451 20 [ 220 0 85200 i DERECHOS 4.000,00 
5.000,00 906 1 9 230 0 104 860 20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 

906 1 230 0 104 860 20 220 0 39600 
u-n LES EDUCACIONALES, CULTURALES Y DE 
CAPACITACIÓN 10.000,00 

906 1 230 0 104 860 41 

I 

117 31110 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL 
PERMANENTE, EVENTUAL Y CONSULTORES 
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS 

4.000,00 

906 1 9 230 0 104 860 41 117 0 39300 UTENSI IJ OS DE COCINA Y COMEDOR 6.000,00 
906 1 9 230 0 100 820 20 

820 20 
820 20 
820 20 
1041 20 

220 0 33200 CONFECCIONES TEXTILES 20.000,00 

906 1 9 230 0 100 220 0 34600 PRODUCTOS METÁUCOS 500,00 
3.500,00
3.000,00 

906 1 9 230 0 100 230 0 34600 PRODUCTOS METÁUCOS 
906 1 9 230 0 100 230 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 
906 1 9 

9 
260 
260 
950 

950 

0 80 220 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 2.300,00 

906 1 0 80 1041 41 117 0 23100 ALQUILER DE INMUEBLES 150.000,00 

906 1 9 0 80 1091 41 119 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 2.419,68 

437.554,32 906 
r 

1 9 0 80 1091 41 119 0 43310 
VEHÍCULOS LIVIANOS PARA FUNCIONES 
ADMINISTRATIVAS 

906 1 9 950 0 80 1091 41 119 0 43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 12.000,00 

906 

906 

906 

1 9 950 0 90 360 

360 

360 

41 

41 

41 

119 

119 

119 

0 

0 

0 

24300 

26990 

34200 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN 

45.928,00 

1 9 950 0 90 OTROS 188.5 .:2 ' ,

1 9 950 0 90 PRODUCTOS QUíMICOS Y FARMACÉUTICOS 45.L100,00 

906 
906 

1 
1 
1 

9 950 
9 1 950 

0 
0 

90 360 
90 360 

41 
41 

119 
119 

0 
0 
0 

39700 . 
85100 

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 50.000,00 
TASAS 20,000,00 

906 
906
906 
906 

11 J 130 0 61 473 20 220 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 12.500,00 
7.000,00 1 11 130 0 61 473 20 220 0 23400 OTROS ALQUILERES 

1 
1 

11 130 0 61 473 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 5.500,00 

11 100 0 60 560 20 230 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 70.000,00 

906 1 11 350 0 34 411 20 220 0 23400 OTROS ALQUILERES 7;000,00 

906 1 11 350 0 34 411 20 220 0 24110 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 9.000,00 

906 
906 

1 11 350 0 34 411 
411 
411 
411 

20 220 0 25500 PUBLICIDAD 20.000,00 
19.00110 1 1 11 350 0 34 20 

20 
20 

220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 
906 
906 

1 11 350 0 34 
34 

220 
220 

0 33300 PRENDAS DE VESTIR 10.000,00 
3000,00 , 1 11 350 0 0 33400 r Al 7ADOS



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres onde al Decreto De a rtarnent a N9 O0(2024 

ENE DA UE PROG. PROV. ACT 
FIN 

FUN 
vrE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 5 15 160 0 22 111 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA _ 5.000 00 

906 5 15 160 0 22 111 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 5.000 n/ ,

906 5 15 160 0 22 111 20 220 0 32500 PERIÓDICOS Y BOLETINES 3.000 /10 _ 
_ 

906 5 15 160 0 22 111 20 220 0 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 

Y PLÁSTICOS 
15.000,00 

906 5 15 160 0 22 111 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁUCOS 25.000,00 

906 5 15 160 0 22 111 20 220 0 25230 AUDITORÍAS EXTERNAS 53.000 

906 8 18 120 0 62 421 20 220 31300 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 

FORESTALES 
10.000,00 

906 8 18 120 0 62 421 20 220 0 32100 PAPEL 2.000,00 

906 8 18 120 0 62 421 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 25.000 00 

906 
J 

8 18 120 0 62 421 20 220 0 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 

Y PLÁSTICOS 
6.000,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 26990 OTROS 3.240,00 

906 8 18 160 0 22 111 41 117 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 1.700,00 

906 8 18 160 0 22 111 41 117 0 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 1.106,00 

906 8 18 430 0 17 451 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 62.300,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 

— 

0 24300 

/OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 

INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN 

9.000,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 O 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2.500,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 1 0 1 25900 SERVICIOS MANUALES 2.806,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 33200 CONFECCIONES TEXTILES 10.000,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 2.080,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 33400 CALZADOS 3.640,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 34600 PRODUCTOS METAUCOS 3.240,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 39700 UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 2.000,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 39800 —OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 7.734,00 

906 8 18 160 0 22 111 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 3.240,00 
- 

906 
—,---

8 18 160 0 22 111 41 117 0 25900 SERVICIOS MANUALES 2.806,00 

906 8 18 430 0 17 451 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 62.300,00 

906 9 19 160 0 22 111 20 220 0 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 4.000,00 

906 9 19 I 160 0 22 1111ó 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 4.000.00 

906 13 23 130 0 76 473 
— 

20 220 0 25500 PUBLICIDAD 5.000,00 

906 13 23 130 0 76 473 20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 4.000,00 

906 13 23 130 0 76 473 20 220 0 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 

Y PLÁSTICOS 
5.700,00 

906 13 23 130 0 76 473 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 5.300,00 

906 13 23 160 0 22 111 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 5.20000 
906 13 23 160 0 22 111 20 220 0 21600 INTERNET 4.280,00 

906 13 23 130 0 76 473 20 220 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 7.500,00 

906 13 23 130 0 76 473 20 220 O 26990 OTROS 12.500,00 

906 13 In 160 0 22 111 20 220 0 21400 TELEFONÍA 4.280,00 

906 13 23 160 22 111 20 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2.200,00 

906 13 23 160 0 22 
I 

111 20 220 0 31120 
GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 

SIMILARES 
3.000,00 

906 14 24 160 0 22 111 1 20 , 220 0 29% OTROS 4.011,00 

14 24 160 0 22 111 20 220 0 32200 i PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 3.300,00 906 

14 24 430 0 
/ 

17 451 20 220 0 
f COMBUSTI BLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 

34110 
PARA CONSUMO 

50.000,00 906 

14 24 160 I 0 22 111 20 220 0 34110 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO 

573 1,00 906 



• 4' 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres conde al Decreto Departamental N2 003 2024 

ENT. DA VE P RO G. P RO Y ACT. 
FiN 
FUN 

FTE ORO Fi 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUOÓN AUMENTO 

906 20 30 
20 30 
20 30 

160 0 
_ 160 0 

160 0 ' 

22 111 20 
20 

230 

230 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

26990 OTROS 694.500,00 

17.000,00
1.600,00 
7.009,00 

15 000 00 
10.000-4  00 .--- 

25.000,00 

. 906 
906 

22 111 21200 
21300 

ENERGÍA E LECTR I CA 
22 111 20 230 AGUA 

906 20 30 
30 

.160 
2.60 

O 
0 

22 111 20 
20 

230 21400 TELEFONÍA ...... 
' 906 20 22 

22 
111 
111 

230 21600 
22110 

INTERNET 

906 20 ' 30 160 0 20 230 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 

906 20 30 160 O .4_1.2 
0 I 22 

111 20 230 0 22300 FLETES Y ALMACENAMI Euros 2.000,00 
92 400. 00 ._ .._ 906 20 30 160 111 20

20 

20 

230 0 23100 _ALQUILER DE INMUEBLES 

906 20 30 160 0 , 22 111 230 0 24110 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

60.000,00 

906 20 30 160 0 22 111 230 0 24120 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

10.000,00 

906 20 30 160 O 22 111 20 230 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 146.000,00 
40.000,00 
60.000,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 25400 LAVANDERíA„LIMP I EZA E H I GI ENE 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 25500 PUBLICIDAD 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 25600 
SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 
FOTOGRÁFICOS 

15.000,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 5.000,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 25900 SERVICIOS MANUALES 8.000,00 
25.000,00 906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 26610 SERVICIOS PÚBUCOS 

906 20 30 160 0 

O H22 
0 

22 

22 

111 

111 
111 

20 

20 

230 

230 

0 31120 
GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 

10.000,00 

906 20 —30 160 
160 

0 32100 PAPEL 10.000,00 
5.000,00 
6.000,00 

906 20 30 20 230 0 32200 PRO DUCIDS DE ARTES GRÁFICAS 

906 20 
20 

30 160 0 22 111 20 230 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 

906 30 160 0 22 111 20 230 0 33400 CALZADOS 3.500,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 34110 
LUBRICA Y DERIVADOS COMBUSTIBLES, NTF.S 

PARA CONSUMO 
10.000,00 

906 20 30 160 O 22 111 20 230 0 34200 PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 1.000,00 

906 
906 

20 
20 

30 160 0 
0 

22 111 20 230 0 34300 
34600 

LLANTAS Y NEUMÁTICOS 8.000,00 

30 160 22 111 20 230 0 PRODUCTOS METÁLICOS 5.000,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 5.000,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 39100 
39300 

MATERIAL DE U MPI EZA E HIGIENE 1 500 00 
906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 UTENSI L'OS DE COCINA Y COMEDOR 500,00 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 39500 
39700 

ÚTI LES DE ESCRITORIO Y OFICINA 12.000,00 
906 20 30 160 O 22 111 20 230 0 ÚTI LES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 3.000,00 
906 20 30 160 O 22 111 20 230 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 15.000,00 
906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 15.000,00 
906 20 30 

30 
160 

0 
22 111 20 230 0 

0 
43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 

30.000,00 
5.000,01 906 20 160 22 111 20 230 

906 20 30 160 0 22 111 20 230 0 43700 OTRA MAQUI NARI A Y EQUIPO 10.000,00 
906 21 31 160 0 1 22 111 20 220 0 21100 COMUNICACIONES 5 000 00 
906 21 31 160 0 22 111 I 20 220 0 21400 TELEFONÍA 5.000,00 

906 22 32 400 0 69 77Q± 42 

20 

220 

220 

0 26990 OTROS 30.088,00 

906 22 32 400 0 70 770 11323 
ESCALAFÓN DE LOS TRABAJADORES EN 
SALUD 

14.457,00 

906 22 32 400 0 69 770 20 220 11323 
ESCALAFÓN DE LOS TRABAJADORES EN 
SALUD 

38.000,00 

906 32 400 0 69 770 42 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 30.088,00 
14.457,00 906 

_22 
22 32 400 0 70 770 20 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 

906 22 32 400 0 69 770 20 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS j 38.000,00 

906 23 33 420 0 87 

87 __. 
87 

1070 

1070 
1070 

20 

20 
20 

220 0 25120 
GASTOS ESPECIALIZADOS POR ATENCIÓN

5.000,00 
MEDICA Y OTROS 

906 23 33 420 0 220 0 23400 OTROS ALQUILERES 1 2.000,00 
906 23 33 420 0 220 0 43200 MAQUI NARI A Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN r 3.000,00 
906 25 35 440 0 81 

81 
81 

810 
810 
810 

20 
20 
20 
20 ___,___ 
20 
20 
20 

20 

220
220 
220 
220 

I 220 
220 
220 

220 

O 
0 
o 
0 

0 
0 

23400 
26990 
23400 

OTROS ALQUILERES 15.000,00  _ 
906 25 35 440 0 OTROS 50.000,00 
906 25 35 440 0 OTROS ALQUILERES 50.000.00 
906 25 35 440 0 81 

81 
810 
810 

26990 OTROS 6.000 00 
906 25 35 440 1 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 65.000,00 
906 25 35 440 0 81 

0 81 
810 
810 

25300 
25900 

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 3.000,00 
906 25 35 440 SERVICIOS MANUALES 50.000,00 

3.000,00 906 25 35 440 0 81 810 34110 
COMBUSTI BLES,  LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CO NSUMO 

906 26 36 160 0 22 
-- 

22 

111 

111 

20 

20 

20 
20 
20 
20 

220 0 34200 PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 15.000,00 

906 26 36 160 0 220 0 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO MEDIU COS 
Y PLÁSTICOS 

2.000,00 

906 26 36 160 0 22 
22 
22 

, 22 

111 
111 
111 
111 

220 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 1.000,00 
906 26 36 160 0 220 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 2.000,00 
906 26 36 160 0 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 2.000,00 
906 26 36 160 0 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 4.000,00 

906 26 

26 

36 

36 

120 

-120 

0 
1

68 424 20 230 0 34200 

34800 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 6.000,00 

906 " 0 68 424 20 230 0 HERRAMIENTAS MENORES 4.000,00 
_906 26 1 36 120 _ ..,.9.8 ... .. 424 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 40.000,00 



• Ir 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental Nº 003/2024 

E141'. DA UE PROG. PROT. ACT. 
FIN 

FUN
FTE O RflIT OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 500,00 . 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 21300 AGUA 500,00 

906 26 f 36 120 0 75_ 421 20 230 0 21400 TELEFONÍA 500,00 

906 

. 

26 36_ 120 
_. 

0 
. 

75 421 20 230 0 21500 GAS DÓMICIUARIO 500,00

-- 

906 
I 

26 36 120 0 75 421 20 230 , 0 21600 INTERNET 500,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 1.000,00 

906 

. 

26 36 I 120 0 75 1 421 20 230 0 22210 VI ÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 1.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 22300 FLETES Y ALMACENAMIENTOS 500,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 22500 SEGUROS 7.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 23200 ,', :QUI LER DE EQUIPOS ~QUI NARIAS 500,00 . 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE I 

906 26 36 120 75 

/ 

421 20 230 0 24110 
INMUEBLES 

2.000,00 
. 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
906 26 36 120 0 75 421 20 230 , 24120 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

8.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 24130 
1MUEBLES Y ENSERES 

1.000,00 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 24300 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 1.000,00 

REPARACIÓN 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 25400 LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 1.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 25500 PUBLJCI DAD 2.500 00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 I 0 25600 
SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 

2.500,00 
FOTOGRÁFICOS 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 2.000ffl0 

SERVICIOS DE LABORATORIOS 
906 26 36 120 0 75 421 20 1 230 , 0 26700 1.000,00 

ESPECIALIZADOS __ _ _ _ 
PAGO POR TRABAJOS DIRIGIDOS Y 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 26930 1.000,00 

-- - . PASANTÍAS 

906 26 36 120 75 421_j_20 230 0 26990 , OTROS 1.000.001 _ . ..._ 
1PRODUCTOS  AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 

906 1. 26 36 120 0 75 421 20 230 0 31300 
• FORESTALES 

18.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 32100 PAPEL 1.000,00 

906 
. 

26 36 120 0 75 421 20 230 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 1.500,00 

' COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
906 26 36 120 0 75 421 20 230 34110 3.300,50 

- , 
--- PARA CONSUMO — 

421 20 0 34200 PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 12.000,00 906 26 36 120 0 75 230 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 5.000 00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 34400 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 
___1_ 

500,00 

PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 
906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 34500 10.000,00 

Y PLÁSTICOS _ . 
906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 . 34600 PRODUCTOS METÁUCOS 4.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 3.000,00 

906 
. 

26 36 120 0 75 421 20 230 0 39100 MATERIAL DE U MPIEZA E HIGIENE 500,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 1.000,00 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
906 26 36 160 0 22 111 20 220 0 24120 

VEHÍCULOS, MAQUI NARI A Y EQUIPOS 
11.000,00 

906 26 36 160 0 22 111 20 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 3.500,00 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
906 26 36 160 0 22 111 20 220 0 31300 

FORESTALES 
11.500,00 

906 26 36 120 0 68 424 20 230 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 1.000,00 

906 26 36 120 0 68 424 20 230 0 39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTFLOS 

906 26 36 120 0 68 424 20 230 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
.4.000,00 
6.000,00 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
906 26 36 120 0 68 424 20 220 0 34110 

PARA CONSUMO 
40.000,00 

906 26 36 120 0 75 421 20 230 0 43400 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 95.300,50 

906 27 52 160 22 111 20 220 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 73.700 00 

906 27 52 160 0 22 111 20 220 0 26990 OTROS 4.700,00 

GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 
906 27 52 160 0 22 111 20 220 0 31120 

SIMILARES 
5.000,00 

906 27 52 160 0 22 111 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 8.600 
PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 

906 27 52 100 0 64 560 20 220 0 34500 
Y PLÁSTICOS 

10.000,00 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
906 27 52 100 0 72 560 20 220 0 24120 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 
30.000,00 

906 27 52 100 0 72 560 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORI OS 55.000 00 

906 27 52 160 0 22 111 20 220 0 25230 50.000&0 

906 27 52 160 0 22 111 20 220 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 4.000 . 9 

906 27 52 160 0 22 4 111 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 36.000,00 
906 27 52 100 0 64 560 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 5.000,00 

906 27 52 100 0 64 560 20 220 0 33400 CALZADOS 5.000,00 

906 27 52 100 O 72 560 20 220 25900 SERVICIOS MANUALES 40:9º,10 
906 27 52 100— 0 72 560 20 220 0 26990 OTROS 5.000,00 . 
906 27 52 100 0 72 560 20 220 0 32100 PAPEL 1-009,00
906 27 52 100 0 72 560 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 25.000,00 

906 27 52 100 0 72 560 20 220 0 33400 CALZADOS .... 10.000,00 

906 27 52 100 0 72 560 20 220 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
_ 

2.000,00 



Ti< 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental Nº 003f2024 

E N T. DA UE 
_ 

PROG. PROV. ACT. 
FIN 
FUN

FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 33 61 400 0 

0 
0 

84 770 20 230 

20 230 
20 230 

0 

0 
0 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24120 VEHÍCULOS, MAQUI NARI A Y EQUIPOS 

30.000,00 

906 33 61 400 84 770 25500 PUBUCI DAD 15.000,00 

906 33 61 400 84 770 39100 MATERIAL DE U MPI EZA E HIGI ENE 30.000,00 

906 33 61 400 0 84 770 20 

20 

20 
20 

20 

20 

20 

230 

220 

220 

0 

0 

0 

39500 ÚTI LES DE ESCRITORIO Y OFICINA 20.000,00 
• 

906 33 

33 

61 

61 

400 

400—

0 

5 
84 

84 

770 

770 

24110 

24300 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

25.000,00 

906 AUDITORÍAS EXTERNAS 10.000,00 

906 33 61 400 0 84 770 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACI láN 5.235,00 

906 33 61 400 0 84 770 

770 

770 

230 0 24110 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

30.000,00 

906 

906 

33 

33 

61 

61 

400 0 84 230 

220 

0 

0 

34200 

34200 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTI CO S 
--

--

6.5.000,00 

400 0 84 PRODUCTOS CILIIMI COS Y FARMACÉUTICOS 40.235,00 

906 35 
35 

65 400 0 77 731 20 220 
20 . 220 i 

0 23200 
26990 

ALQUILER DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS 5.000,00 

906 65 400 0 77 731 OTROS 40.000,00 
906 35 65 
906 35 65 
906 35 65 
906 35 65 
906 35 65 

400 0 77 731 20 
20 
20 
20 

1 20 

220 
220 
220 

0 

0 

32200 
33400 
34600 

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 1O.00,00 

400 0 77 731 CALZADOS 20.00001 

400 0 77 731 PRODUCTOS METÁLICOS 10.000,00 
400 0 77 731 220 

220 
0 
0 

23400 
25300 

OTROS ALQUILERES 5.000 00 
400 0 77 731 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 00.000,00 

906 

906 

906 

38 69 

38 69 

38 69 
38 69 

400 0 

0 

85 

85 

731 20 220 

20 220 

0 25600 

31140 

SERVICIOS DE IMPRENTA, FOTOCOPIADO Y 
FOTOGRÁFICOS 

10.000,00 

400 731 
AUMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
PENITENCIARIA Y OTRAS ESPECÍFICAS 

10.000,00 

400 0 85 731 20 220 0 32100 PAPEL 5.000,00 
906 400 0 85 731 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 10.000,00 
906 38 69 400 0 85 731 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 5.000,00 

906 38 69 400 0 85 731 20 

20 
20 
20 
20 
20 
20 

220 0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

39400 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 
QUIRÚRGICO 

8500,00 

906 38 69 400 0 85 731 220 
220 
220 
220 
220 
220 

39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 5.000,00 
906 1 38 69 400 0 

0 
85 731 39800 

43110 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 10.000,00 

906 38 69 400 85 
85 

731 
731 

EQUIPO DE OFICI NA Y MUEBLES 20.000,00 
906 38 69 400 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 20.00000 
906 38 

38 
69 
69 

400 0 85 
85 

731 
731 

21100 COMUNICACIONES 7.500,00 
906 400 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 2.000M.

113.000,00 906 38 69 400 0 85 731 20 220 0 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUI NARIA Y EQUIPOS 

906 

906 

906 
906 
906 

38 

38 

69 400 

400 

0 85 731 20 

20 

20 
20 

220 0 

0 

24120 10.000,00 

69 0 

0 
0 

85 

85 
85 

731 

731 
731 

220 

220 

24130 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MUEBLES Y ENSERES 

5.000,00 
— 
38_6L 
38 69 

400 0 25900 SERVICIOS MANUALES 7.000,00 
400 220 0 26610 SERVICIOS PÚBLICOS 7.000,00 

38 69 400 0 85 731 20 220 1 0 26620 SERVICIOS PRIVADOS 10.000 00 
906 38 69 400 0 85 731 20 220 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 2.000.00 
906 38 69 400 0 85 731 20 220 0 39300 UTENSI U OS DE COCI NA Y COMEDOR 5.000,00 
906 38 69 400 0 85 731 20 1 220 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 25.000,00 
906 
906 

39 1 74 400 0 1 87 731 41 
20 

117 0 26990 OTROS 500.000,00 
39 74 400 0 87 731 220 0 ' 120O ENERGÍA ELÉCTRICA 100.000,00 

906 39 74 400 j 0 87 731 20 220 0 21300 AGUA 20.000,00 
906 39 74 400 0 r 87 731 20 220 0 21400 TELEFONÍA 50.000,00 
906 39 74 400 0 F 87 731 20 220 0 21500 GAS DOMICI UARI O 15.000 00 

906 

906 

39 74 400 0 87 731 

731 

731 

20 220 0 24120 

26990 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
 VEHÍCULOS, MAQUI NARI A Y EQUIPOS 

110.000,00 

39 74 400 0 87 20 220 0 OTROS 905.000,00 

906 39 74 400 0 87 20 220 0 

0 

34200 

39300 

P RO DUCTOS QUÍMICOS Y FARMACÉUTICOS 1.000.000,00 

906 39 74 400 0 87 731 20 220 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 95.150,00 

906 39 74 400 0 87 731 20 220 0 39400 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 
QUIRÚRGICO 

50.000,00 

906 39 74 400 0 L 87 731 41 117 0 22500 SEGUROS 100.000,00 

906 39 74 

74 
74 

400 

400 
400 

0 

0 
0 

87 731 41 117 0 24120 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 200.000,00 

906 39 87 731 41 117 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 200.000,00 
906 ._39 

39 
87 731 20 220 0 21100 COMUNICACIONES 5.000 00 

906 74 400 0 87 731 20 220 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 10.000 00 

906 39 

39 
39 

74 400 0 87 731 20 220 0 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 10.000,00 

906 74 400 0 87 731 20 1 220 0 22300 FLETES Y ALMACENAMIENTOS 50.000 00 
906 74 1 400 0 87 731 20 220 0 22500 SEGUROS 1000,Ç 

50.000,00 906 39 74 

35 74 
39 74 
39 74 

400 0 87 731 20 220 

220 

0 

0 

24110 

25220 
25300 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

906 
906
906 

400 0 1 87 731 20 CONSULTORES INDIVIDUA-LES DE LÍNEA - --- 45p.000.00
20.000. 00 400 0 

0 
87 
87 

_731 20 220 0 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 
400 731 20 220 0 25400 

_ 
LAVANDERÍA, LI MPI EZA E HIGIENE 

., 
12.000,00 
36.000 00 90 -6-1_ 39 i 74 400 1 0 1 87 1 731 20 220 0 26610 SERVICIOS PÚBLICOS 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto artamental Nº 003/2024 

FIN 
FTE ORG Er 0G DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

Def 

ENT_ DA UE PROG PROV. ACT. 
FUN 

-

906 39 74 400 o 87 731 20 220 
ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA, 

31140 
PENITENCIARIA Y OTRAS ESPECÍFICAS 

95.150,00 

906 39 
—  

74 - 400 o 87 731 20 220 o 32100 PAPEL sp.000,00 
906_ 39 74 400 o 87 731 20 220 o 33400 CALZADOS 30.000,op 

906 39 74 400 87 731 20 220 o 34110 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y DERIVADOS 
PARA CONSUMO 

20 .0 00,0 O 

906 39 74 400 o 87 731 20 220 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 9.600,00 

906 39 74 400 o 87 731 20 220 o 
PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 

34500 
Y PLÁSTICOS 

11.000,00 

906 39 74 400 87 731 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS ap.000,00 

906 39 74 400 o 87 731 20 220 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 50.000 oo 

906 39 74 400 0 87 731 20 220 o 39100 MATERIAL DE U MPIEZA E HIGIENE 600Q 

906 39 74 400 87 731 20 220 39300 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 95.150,00 

906 39 74 400 7 731 20 220 o 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 100.000,00 

906 39 74 400 87 731 20 220 o 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 100.000,00 

906 39 74 400 o 87 731 20 220 o 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 2 .000,00 

906 39 74 400 87 731 20 220 39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 28.900,00 

906 39 74 400 87 731 20 220 o 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 198.000,00 

906 39 74 400 87 731 20 1 220 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 271.000,00 

906 39 74 400 87 731 20 220 0 43200 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 2.4 ,19.

906 39 74 400 0 87 731 20 220 O 43400 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 273.300,00 

906 39 74 400 0 87 731 20 220 0 43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 21.000 00 

906 39 74 400 0 87 731 20 220 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO ró.000,00 

ARTÍCULO 4. (REGISTRO). - Se encomienda a la Secretaria Departamental de Economía y 
Finanzas, como instancia competente del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, 
realizar los trámites necesarios ante el Ministerio de Economía y Finanzas para el registro de 
la modificación presupuestaria en el Sistema de Gestión Pública - SIGEP. 

Es dado en Despacho del señor Gobernador del Gobierno Autónomo Departamental de Ti rija, 
a los (9) nueve días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

Lic. Oscar Gerardo Montes Barzón 
GOBERNADOR 

DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 


